
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

« 21 » января 2026 г. № 39 

г. Черкесск 

«Об утверждении мест проведения итогового сочинения (изложения) в 
Карачаево-Черкесской Республике в дополнительные сроки (4 февраля 2025 
года)» 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Карачаево-
Черкесской Республики «Об утверждении Порядка организации проведения 
итогового сочинения (изложения) в Карачаево-Черкесской Республике в 
2025/2026 учебном году» от 31.10.2025 № 660 и в целях организованного 
проведения допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в форме итогового сочинения 
(изложения) в дополнительные сроки (4 февраля 2026 г.) на территории 
Карачаево-Черкесской Республики в 2025/2026 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Определить местом проведения итогового сочинения (изложения) в 

Карачаево-Черкесской Республике в дополнительные сроки (4 февраля 2026 года) 
республиканское государственное казенное образовательное учреждение «Школа-
интернат им. Латоковой Г.Д.» (далее - РГКОУ «Школа-интернат им. Латоковой 
Г. Д.), расположенное по адресу: г. Черкесск, ул. Ставропольская, 51А 
(приложение). 

2. Директору РГКОУ «Школа-интернат им. Латоковой Г.Д.» (Джуккаева 
Л.И.) обеспечить: 

2.1. организационную и техническую готовность образовательной 
организации в период написания допуска к государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего, в соответствии с 
установленными требованиями; 

2.2. обеспечить наличие функционирующих стационарных рамок 
металлодетекторов и ручных металлоискателей, наличие средств подавления 
подвижной связи; наличие расходных материалов для печати и ксерокопирования 
бланков итогового сочинения (изложения), а также листов для черновиков; 

3. И.о. начальника Управления образования мэрии г. Черкесска (Магда 
Г.В.) утвердить персональный состав членов комиссии по проведению итогового 
сочинения (изложения) и обеспечить явку работников в день проведения 
итогового сочинения (изложения) в РГКОУ «Школа-интернат им. Латоковой Г.Д.) 
не позднее 8-00 час. 



4. Руководителям муниципальных органов управления образования и 
образовательных организаций, подведомственных Министерству образования и 
науки Карачаево-Черкесской Республики, обеспечить своевременное 
ознакомление образовательных организаций, участников итогового сочинения 
(изложения), общественность с местами проведения итогового сочинения 
(изложения) в Карачаево-Черкесской Республике в дополнительные сроки 
(4 февраля 2026 года). 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
Министра Бекижеву Ф.Б. 

Министр И.В. Кравченко 

Исп.: Джабаева И.К. 
Тел.: 8(8782) 26-69-58 



Приложение 
к приказу Министерства образования и 
науки К Ч Р № 3 9 0 т 2 1 . 0 1 . 2 0 2 б г . 

Схема проведения допуска к государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в форме итогового 

сочинения (изложения) на территории Карачаево-Черкесской Республики в 
дополнительные сроки (4 февраля 2026 года) 

Код места Перечень городских округов и муниципальных районов, 
проведения выпускники которых сдают итоговое сочинение (изложение) в 

ИС(И), указанных местах проведения 
наименование Общеобразовательная Кол-во участников, чел. 
ОО, почтовый организация/ сочинение, изложение, 

адрес муниципалитет спец.рассадка спец.рассадка 
№10001 город Черкесск 43 4 1 
РГКОУ Карачаевский городской 27 1 0 
«Школа- округ 
интернат им. Усть-Джегутинский 6 1 0 
Латоковой Г.Д.» район 
г. Черкесск, ул. Адыге-Хабльский район 6 0 0 
Ставропольская, Зеленчукский район 9 2 0 
51А Карачаевский район 5 0 0 

Малокарачаевский район 16 3 0 
Прикубанский район 6 0 0 
Урупский район 2 0 0 
Хабезский район 9 1 0 
Абазинский район 1 0 0 
Ногайский район 4 0 0 
спо 5 0 0 

Итого участников: 139 12 1 
Аудиторий: 10 1 1 




